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Ne Tirane,sot me date 2.6.1993,une gjyatarja e Gjykates se
Rrethdt Tirene, ;@/W ﬁf‘% ymora ne shqyrtim kerkesen e para=
qitur nga Gene Gam'beﬁ/ per rregjistrinin e personit juridik dhe ¢

KONSTATOVA

Se,karlmsai Gene Ganbeta ka paraq,imr kerkesen per rregjistrimin
e personit juridik per te ushtruar veprimtari private ne fushen e proje-
ktimin dhe zbatimin e kategorive te mepoehtem:Kati pare,punime dheu,
muratura ,betoni ,betonarne , punime chembjeshjkKati dytesndertime civile,
industriale,buristike,buaesore e te tjera si dhe kompletim me istalimet
mi'ojsm per tojkati trete,punime i‘estauriminKati katert,vepra betonarm
%e ve@ante ,importin dhe eksporiin e materialeve t1 ndirtimit dhe t@ mall
rave te ndryshme industriale.Ky aktivitetd do te ushtrohet ne shogerine
private "MELD".

Kerkese e bere eshte e drejte dhe e bazuar ne ligj e o1 e tille
duhet pranuar. :

' PER KETO ARSYE
Ne bage te nenit 5 te ligjit Nr.7512 date 10.8.1991

YERKDOSA

Rregjistrinin e keriuesit Geno Gembeta ei person juridik per W
ushtruar veprimtari private ne fahan e projektimit dhe zbatimit te ka®
gorive te meposhteme:Kati Pare-punime dheu,rmrature ,betoni ,betonarne,
punime chembjesh.Kati dyte-ndertime civile,industriale, turistike ,bugese:
e te tjera e kompletime e istalimet e nevojshme per to.Katli trete~punim
restanrini . Kati katert-vepra betonarme te vecganta,importim dhe eksporti
te materialeve te ndertimit dhe mallrave m industriale,shoqly

g Tirane,me, %.6.1993
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REPUBLIEKA E SHQIPERISE
GJYXATA E RRETHIT TIRANE
NR. VENDIMI
VENDIM
1
GJYQTARIT TE VETEM

Sot, me date ~0.10.1997, para meje Gjvgtares se Gjvkates se
rrethit Tirane u paragiten kerkesa dhe dokumentacioni i shogerise
"y £ L D" sh.p.k. i cili kerkon depozitimin e dokumentave prane
Zyres se regjistrit tregtar te Gjykates se rrethit Tirane.

Pas shgyrtimit te kerkeses dhe dokumentave:

KONSTATOUVA

Se me vendim te Gjykates se rrethit Tirane,nr.4777 date
02.06.1993 eshte regjistruar si person juridik shogeria "M E L D"
SH.P.K.

Me vendim te Ortakut te Vetem te kesaj shogerie
eshte vendosur shtimi 1 objektit te aktivitetit te kesaj shogerie
si edhe ndryshime ne aktin e themelimit dhe te Statutit per sa i
perket bazueshmerise ne ligjin 7667 " PFer shogerite tregtare”

Pas shgyrtimit te kerkeses dhe dokumentacionit te
paraqltur,rezultoi se kerkesa eshte e drejte dhe si e tille ajo
duhet pranuar.

PER KETO AREGSYE

Ne baze te T gt 7667 date 28.01.1993 dhe 7638
dt.19.11.1992.

VENDOSA

Pranimin e kerkeses se mesiperme.

Depozitimin e mne regjistrin tregtar tle Gjykates se rrethit
Tirane, te vendimit te Ortakut te Vetem te shogerise "M E L D"
SH.P.E.,

Urdherimin e Zyres se regjistrit tregtar te beje ndryshimet
perkatese, ndarjen me vize te kuge te ndryshimeve te bera.

Kunder ketij vendimi le johet ankim ne Gjykaten e Apelit
Tirane,

Tirane, ne do  (o. 1997

6 J YQTARE




RN ST ATUTI

I SHOQATES PRIVATE IE NDERTIMIT
B ELDe

Stetuti u hartue sot dt.20.5.1393 né Tiran€ nga presidenti 1
Shogérise "ield", ing Genc Gambeisa. W8 bazd t8 ligjit Ny.7512 dt.10.8.91
hartohet ky Statut i Shogiris€ rFrivate nigld® pér zhvillimin e aktivitetit
t8 saje

leni 1

Shogéria "Meld" me president ing. Gene Gambeta do t& zhvillojé
aktivitetin ¢ mej nt t& gjith# Shqipérims. Selia kryesore € ShogérisEé do
t& jets nd Tirand ni kEtE adresd Gene Gembetas Rruga "Isbail Qemali ,Hr.2S
Tirand,

Neni 2

Kjo Shogsri do t8& ket¥ si objekt kryesor aktivitetdtt si mé poshtEs

e Projektimin dhe zbatimin e kategorive i€ méposhtmes

Kat 1 = punime dheusmuraturs,betoni,b/armespunine shdmbjesh.

Kat 2 - nddrtime civile,industriale,turistike,bujgésore etj e kompletie

min me instalimet e nevojshme pEr to.

Kat 3 - punime restaurimi.

Kat 4 = vepra b/arme i€ vevanta.
« Importin dhe ekspurtin e meterialeve t8 ndsrtimit dhe t¥ mallrave té
ndryshme industriale.

Nepi 3

Shogérie do t& ketd nje kapital fillestar prej 10 mijs lekE e
derdhur n8 njé llogari rrjedhtse proné bankés st Shtetit Shgiptar dhe t8
njé mekine tip kamiongind me vleft& rreth 300 mijé lekB.

, Shog'ria 8shté pbrgjegjése pér detyrimet e saj duke pérdorur kapita
et ¢ veta. Pérdorimi i tyre do t& bdhet kur Shogéria Eshté e detyruar
t8 ndreql t&é metat e shkaktuara pér faj t&é saj t& cilat nuk ka patur
mundsei t& vihen re gjaté dorzimit t& objektit Shoqérie du t& hapi lloge
rrjedhSse dhe né nj¥ nga bankat e huaja nt pSrputhje me ligjet e Shtetid

Shqiptar.
'eni 2

Dhtnia e pagts punonjésve do t¥& bthet sipas kushteve 1€ parashiku
ng kontratsn e puns g8 do t& lidhet midis Shogéris® dhe punonjésve nd
konfromitet me dispozitat ligjore n8 fuql,fondi vezervié do t8 krijohet
nga ektiviteti krycsor i Shqd@ris® ubasi t& Jemd zbritur t8 gjitha
ghpenzimet dhe fitimi i zakonshtm pér g¢do vit.

leni 6

Lejohet q¥ ShogBria t& lidh kontrata dhe maréveshje 1@ veganta E;



e b o

dhe né ligdere né fugl, me shogizd ¥ husje duke Ju pérubajtur
it kryesor ¥ sed. FOr BtE o (@ prgatitet dhie firucset ddlumen
g)éérlﬁl-‘tﬁa. U

end 7
[

e vontriain ¢ aktivitetit ¢4 svaj shogira do 8 marrd n¥ ahiybim
furhinjord spocialic B,puntorsd che personel asdninlstraiiv nd pirputhje
me licjet nd fuql dnc me Eontrats ¥ rregullia.

Precidenti 1 shogiviet n¥ kyyevjen ¢ sktivitetit ¥ ult do 18 ket
gi ndipres HBehillin Lonsultativ ku (o t8 shtzohea dhe diskutohen problee
wet @ kryecore ¥ punise - '

liend 2 -

Shoodtie MHLLOP Gohts prond e ing. Genc Gembeta dbe vepvimtaria e
gaj do t8 besohet n¥ Statutin die Lyeguilorven t¥ hertusr konfore dioposie
tave licjore. licgmerveshjet «f mund t¥ lindin me klientiit oce organet e
ticre do ¥ = jidben kryesioht we wmixbimptim dhe n yante @ vecanta me
anén @ sdykatave.

M”‘ 10
depoaite t6 hollSsishwe pavagiten né dvegulloven e Jhoqiirist ¢ 1
bashkengjitet witl] statutl. |
JucC ™ Y
Ly Statut hyn o8 fugl men)oherd nbdes regjistrisit e dhegiris® nb
Gipkotén e ihethit.

Precident 1 ShogivisE WLELD®
ing. GHLC GANBRZA

—



. KERKESE

Gjyvkatés s& Rrethit Tirang

Ung i m#nchkrueri Genci” Stavii Gambeta lindur ng 24.5.1955 né

Tirané, me profesionin inxhinier ndértimi, diplomuar né 1879 banues ng
Tirans, rruga “"Ismail Qemali", Pallati 26/6, kérkoj prané Gjykatés s&
Rrethit Tiranss t& miratojé kErkesén time pér krijimin e Shogérisgé Private
"jleld". Kjo shogéri do & ket& si objekt kryesor aktivitetet si mé poshié:
- Projektimin dhe zbetimin e kategorive t€ mE&poshtme:

Kat 1

Kat 2 - ndértime civile,industriaele turistike,bujgésore etj, € kompletinm

punime dheu,murature,betoni,b/arme punime shémbjesh.

me instalimet € nevojshme pér to.
Kat 3 - punime restaurimi.
Kat 4 - vepra b/arme t& veganta.
- Importin dhe eksportin e materisleve t& ndértimit dhe t& mallrave te
ndryshme industriale.
Shoséria do t& zhvillojé aktivitet kryesisht ng& Tirane€ por dhe né
rrethe teé tjera t& véndit.
Aktiviteti i ShogBrisg do t8 zhvillohet né pErputhje me Statutin dhe
Rregulloren e saj.
Selia € Shogérisé do t& jeté Rruga "Ishail Qemali", Nr.29 Tirang.
Ju lutem t& merni perasysh kdrkesén time pér miratimin e Shogerisé
"lleld".

Tirangé 20.5.1993 GENC GAIBETA



PULLE TAKSE

REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA " M E L D" SH.P.K.
SELIA, QYTETI TIRANE

VENDIM

I
ORTAEKEUT TE VETEM

Sot, me date 20 Tetor 1997 (nentedhjete e shtate) ne seline e
shogerise "M E L D", Ortaku i vetem 1 kesaj shogerie zhvilloi
mbledhjen e tij te radhes ne lidhje me shtesen e objektit te
aktivitetit te kesaj shoqerie dhe per disa ndryshime ne Aktin e
themelimit dhe ne Statut per sa i1 perket bazueshmerise ne ligjin
nr.7667 per "Shogerite Tregtare".

Pas diskutimeve te bera ne kete mbledhje te Ortakut te vetem
u vendos ge ne objektin e aktivitetit te kesaj shoqerie pervec
aktivitetit te meparshem kjo shogeri do te ushtroje aktivitetit e
saj ne fushen e Spedicionit , agjensi e veprimeve spedicionere,
transport te mallarave dhe te udhetareve, agjensi e udhetimeve,
shitje biletash dhe aksesore te tjere te kesaj fushe, agjensi
doganore dhe agjensi e sherbimeve detare.

Tregetim me shumice dhe pakice te artikujve te ndryshem
industriale, te industrise se lehte dhe ushqimore, lendde te pare
per to, elektroshtepiake, konfeksione, importin dhe eksportin e
tyre.

Po keshtu npne kete mbledhje u vendos gqe t’i behen disa
ndryshime aktit te themelimit dhe Statutit te kesaj shogerie ne
lidhje me bazueshmerine ne ligjin 7667 per "Shogerite Tregtare".

—KEryerjen e te gjitha veprimeve te nevojshme per depozitimin
e dokumentacionit te nevojshem per kete qellim.
ORTAEKU I VETEM

GENCI  GAMBETA
(rewCu C;c.-'\vv\!l'){ "%
Q2
REPUBLIKA E SHQIPERISE —— —
DHOMA E NOTERISE g{f?
TIRANE NR. _REP.NR.

VERTETIM

g ) '

Sot, me date Oza' !ézf%)yiQQT, para meje Noteres se rrethit
Tirane u paraqiten personalisht GENCI GAMBETA , madhore me zotesi
te plote juridike dhe per te vepruar, i cili bie dakort se sa me
siper eshte sipas vullnetit te tij te lire e te plote dhe e
nenshkroi para meje dhe une Noterja e vertetoj sipas ligjit.

NOCTER j: e
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DHOMA E AVOKATEVE
TIRANE

KERKES SE

KERKUESI:GENCI GAMBETA, banues ne Tirane, rr. "I.Qemali"nr.29 , si
Ortak i vetem i shogerise " M E L D" sh.p.k. ) :

OBJEKTI :Depozitimin e dokumentacionit si vendim . oe7a Kud fe¢ veler.
ne baze te ligjit 7667 date 28.01.1993 si edhe te ligjit
7638 dt 19.11.1992.

PER KOMPETENCE
GJYKATES SE RRETHIT
TIRANE

Me vendim te gjykates se rrethit Tirane nr. 4777
dt.02.06.1993, ne Gjykaten e rrethit Tirane eshte regjistruar si
person juridik shogeria " M E L D" sh.p.k..

Me vendim te Ortakut te Vetem te kesaj shogerie eshte

vendosur te behen shtese ne objektin e aktivitetit te kesaj
shogerie ku pervec aktivitetit te parashikuar ne vendimin e
regjistrimit te kesaj gjykate , kjo shogeri te ushtroje aktivitetin
e saj edhe ne fushen : - Spedicionit, agjensi e veprime
spedicionere, transport te mallrave dhe te udhetareve, agjensi e
udhetimeve, transport te udhetareve, shitje biletash dhe aksesore
te tjere te kesaj fushe, agjensi doganore, agjensi e sherbimeve
detare.
- Tregetim me shumice dhe pakice te artikujve te ndryshem
industriale, konfeksione, te industrise se lehte dhe ushgimore,
lende te pare per to, elektroshtepiake, importin dhe eksportin e
LYy Ee .

Po keshtu ne kete vendim eshte vendosur edhe per disa
ndryshime ne prgjithesi te dy dokumenteve baze, te Aktit te
themelimt dhe statutit te kesaj shogeriefl

Megenese ndryshimet perkatese |guhet te depozitohen prane
Gjykates se rrethit Tirane, po juddrejtohem juve ge pasi te
shqyrtoni kerkesen te vendosni sip objektit.

Bashkalidhur po ju paragesim edhe dokumentat shkresore.

KERKTUESTI
f}y*fﬁ(

A S ‘ GENCI GAMBETA A//= 4¢@/¢ (&
] tLJ \O/—(_) (:F‘ﬂ " 1:4 L -!AN /\‘ / 5-
REPUBLIKA E SHQIPERISE™- AP xkr{ R
DHOMA E NOTERISE TIRANE I rep.

VERTETTI

Sot, me date 20.10.1997, para meje Noteres se rrethit Tirane

u paragit personalisht GENCI GAMBETA, madhore me zotesl te plote

juridike per te vepruar i cili deklaroi se sa me siper eshte sipas

vullnetit te tyre te lire e te plote dhe e nenshkroi para meje
rregullisht dhe une Noterja e vertetoj sipas ligjit.
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